dönemin birçok önemli hocasından muhtelif bilimlerde ders almıştır. Müderrislik, Anadolu

Kazaskerliği, Bursa ve Halep mevleviyyetleri
2
vazifelerini yapmıştır. Ârif Efendi, 1849

yılında 80 yaşlarındayken vefat etmiştir. Ârif Efendi’nin bilinen tek eseri Dîvân'ıdır. Bu

eser Dîvân-ı Kethudâ-zâde Ârif adıyla 1271/1855 yılında İstanbul'da taşbaskı olarak 38 sayfa

hâlinde basılmıştır. Dîvân'da 37 gazel, 2 kaside, 17 tarih, 4 tahmis, 3 muhammes, 6 kıt'a, 2

şarkı ve 16 beyit yer almaktadır.
3

Mısır’ın Fransızlar tarafından işgal edilmesi ve Mısır’ın tekrar geri alınmasına kadar

olan süreçte geçen olayların kısaca anlatıldığı eserde son olarak Mısır’ın geri alınmasına dair

tarih düşürmek için yazılan iki tarih manzumesiyle sona ermektedir. Pek hacimli olmayan eser

185 beyitten oluşmaktadır.
4

Müellif, eserinde telif sebebi ile ilgili herhangi bir bilgi vermemiştir. Ancak, eserin

başlığından ve içeriğinden hareketle işgal edilen Mısır’ın geri alınması üzerine kaleme

alındığını söyleyebiliriz. Eserin sonunda düşürülen tarihlerden yola çıkarak eserin 1216/1801

yılında kaleme alındığını söyleyebiliriz.

Eserin tespit edebildiğimiz tek nüshası Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi, Hazine,

No: 1438’de kayıtlıdır. Talik hatla yazılan nüsha, 6 varak olup her varakta 20 satır

bulunmaktadır. Kapağı kırmızı deri cilt olan nüshada serlevha müzehhep, cetveller ise

Ferid eseriyle Arap dili ve edebiyatına yön vermiş İbn Abdürabbih (ö. 328/640) (Şek'a, 1999,

s. 281-283), Batı dünyasında ‘Albucasis’ adıyla bilinen ve İslam aleminin en ünlü

cerrahlarından sayılan ‘Tasrif li-men aceze ani’t-telif’ eseriyle tanınan Ebü’l-Kāsım Halef b.

Abbâs Zehrâvî (ö. 404/1013) (Şeyban, 2020, s. 48), Medinetüzzehra’nın hatiplik, hakimlik ve

imamlığını yapan Münzir b. Said Bellutî (ö. 966), Zâhirî mezhebinin en büyük temsilcisi,

usulcü, fakih, muhaddis, tarihçi, edip ve şair İbn Hazm (ö. 1064) ve Arap dili ve edebiyatı için

saygın bir alim Ebû Alî el-Kālî el-Bağdâdî (Elmalı, 2001, s. 259-260) (ö. 356/967), 3.

Abdurrahman’ın sarayında bulunan değerli alimlerden sadece birkaçıdır. 3. Abdurrahman’ın

ilmin yüksek olduğu bir çevrede yetişmesi alimleri ve özellikle edebiyatçıları destekleyerek

yüceltmesine sebep oldu. Bu nedenle 3. Abdurrahman yönetiminde Endülüs, çok sayıda alim,